



Změny ve veřejném prostoru a pravidla pro kulturní akce

Vážení spoluobčané, máme za sebou první dva měsíce nového roku. Je to vhodná doba k tomu, abychom se podívali na další novinky, které nás v nejbližší době v Řečkovících a Mokré Hoře čekají.

Začneme na Mokré Hoře, kde se loni uvolnil pozemek v ulici Pod Zahradami. Konkrétně jde o to, že společnost GasNet odstranila z městského pozemku dosavadní regulační stanici plynu. Tento pozemek ve vlastnictví města Brna je tak nyní „čistý“. Vzhledem k tomu, že na Mokré Hoře město Brno mnoho pozemků nevlastní a není zde ani mnoho veřejných prostranství, je určitě dobré zamyslet se důkladně nad jeho budoucím využitím.

Na konci minulého roku mě oslovila skupina občanů z Mokré Hory s námětem na kultivaci této plochy, která se nachází v blízkosti biocentra Na Loukách. Principem návrhu je **vytvoření veřejného zeleného prostoru** pro rekreaci i setkávání. V konkrétním případě se jedná o jednoduché kroky, spočívající v dosazení nových stromů, úpravě a doplnění plochy stávajícího parkoviště, kultivaci prostoru s kontejnery na odpad a doplnění laviček a dalšího městského mobiliáře. Takovou úpravu bychom po zpracování jednoduché dokumentace mohli stihnout ještě v tomto roce. Podotýkám, že městská část nemá tento pozemek od města svěřen do správy, a nemohla by tedy na tomto místě realizovat větší investice. Uvedené drobné úpravy však v souladu s právními předpisy města realizovat můžeme. Ohledně budoucího využití pozemku či jeho dalších úprav budu každopádně rád za širší debatu a uvítám, pokud mi v průběhu března pošlete své další náměty a připomínky k tomuto tématu.

Druhá etapa rekonstrukce areálu za radnicí, výjimky z nočního klidu

Na jaře začínáme druhou etapu rekonstrukce areálu za radnicí. Pod tímto názvem se ukrývá výstavba budovy s WC, takže návštěvníci akcí v areálu budou mít k dispozici důstojnější zázemí. Stavba poběží i přes letní sezónu a k dispozici bude od podzimu. V souvislosti s intenzivním využíváním okolních parků a dětského hřiště na Palackého náměstí zároveň uvažujeme o využívání tohoto zázemí pro veřejnost coby veřejného WC.

S akcemi pro veřejnost v areálu za radnicí souvisí také téma nočního klidu, respektive posunu jeho začátku u některých událostí. Vnímám vysokou návštěvnost mnoha akcí a jsem rád, že máme v brněnských podmínkách takto jedinečný areál. Zároveň jsem si však vědom i názorů řady z nás, které volají po snížení hladiny hluku a omezení množství výjimek z nočního klidu. Rada městské části proto v únoru předložila zastupitelstvu návrh, který počítá jak s **redukcí počtu výjimek**, tak se **zkrácením délky u větších a tradičních akcí**. Týká se to například hodů, letní noci nebo festivalů minipivovarů, kdy se bude končit o hodinu dříve. V případě hodů budeme navíc více akcentovat folklorní charakter programu a sobotní večer nebude uzavírat rocková skupina, nýbrž tradiční dechová kapela Zdounečanka. Tuto změnu jsme učinili na přání hodové chasy a po konzultaci s ní, vedeni snahou dát hodům výraznější

tradiční charakter. Finální úpravu jednotlivých časů u kulturních akcí bude schvalovat Zastupitelstvo města Brna.

Úpravy okolí ZŠ Novoměstská a vnitřních ploch školy

Zabýváme se také budoucí podobou prostranství před budovou Základní školy Novoměstská. Dlouhodobě nejsem spokojen především se současným stavem pozemku napravo od hlavního vstupu, kde se nachází neuspořádaná zeleň a křoví. Městská část má již z loňského roku zpracovanou studii, která tuto nevyužitou plochu řeší ve prospěch školy. **Cílem je celý prostor využít pro aktivní pohyb a sportovní vyžití žáků.** Jsou zde navrženy prvky pro cvičení a hry, zároveň zde vznikne část určená pro environmentální výchovu. Do svahu pod chodníkem jsou umístěny dvě venkovní učebny. Studie se dále zabývá také prostorem vstupního atria školy (druhá etapa) a vnitřního atria s pódium (třetí etapa), kde probíhají školní akce pro rodiče a veřejnost. Zde chceme získat prostor vhodnější jak pro celoškolní akce, tak pro pobyt a pohyb žáků ve volném čase. V letošním roce se zpracovává projektová dokumentace pro stavební povolení. Po jeho získání budeme moci jednotlivé etapy postupně realizovat.



Budoucí podoba prostoru před školou

Řečkovická kasárna

Hodně reakcí od vás přišlo na článek z únorového vydání ŘEČI, který se týkal budoucího vývoje lokality bývalých kasáren. Část z nich byly dotazy na proces a formu dalšího projednávání. Část opozice se teď snaží téma uchopit. Ale jedná se o „vlamování do otevřených dveří“. S relevantními lidmi na Magistrátu jsme v kontaktu a vše řešíme s maximální pečlivostí. Protože se jedná o téma výsostně odborné a nepolitické, dáváme v tomto čísle zpravodaje prostor k vyjádření odborníkovi z nejpovolnějších – vedoucímu Odboru územního plánování a rozvoje MMB panu Poledníkovi. Jeho text naleznete uvnitř ŘEČI.

Příjemný březen přeje

Marek Viskot
Váš starosta

Prvním krokem k rozvoji řečkovických kasáren je územní studie

Přeměna areálu bývalých kasáren v Řečkovicích patří k největším rozvojovým záměrům na severu Brna za poslední desítky let. Rozsáhlé území o více než 46 hektarech vyžaduje pečlivou přípravu, jasnou koordinaci a postup „krok za krokem“ při transformaci brownfieldu, aby nová čtvrť přirozeně navázala na Řečkovice a přinesla kvalitní bydlení i služby bez přetížení okolí.

Územní plán města Brna stanovuje pro lokalitu povinnost zpracovat územní studii „ÚS 05 Řečkovické kasárny“. Do doby, než bude studie zpracována, schválena a zaevidována podle stavebního zákona, nelze v území rozhodovat o změnách, čímž prakticky dochází k **dočasnému zamezení** veškeré nové výstavby či stavebních úprav v celé vymezené lokalitě. Tato podmínka je u velkých transformačních ploch běžná. Celé rozsáhlé území je nutné prověřit v podrobnějším měřítku, než umožňuje samotný územní plán, a připravit koncepci, která sladí dopravu, technickou infrastrukturu, veřejná prostranství i charakter budoucí zástavby. **Lhůta pro pořízení studie je stanovena do 31. 12. 2028.** Pokud by studie včas pořízena nebyla, podmínka v územním plánu by po tomto datu zanikla.

Pořizovatel si je plně vědom významu a naléhavosti pořízení této územní studie. Jedná se o klíčový podklad, který zásadním způsobem ovlivní budoucí podobu celé nové čtvrti i kvalitu života v navazujících lokalitách. Z tohoto důvodu se intenzivně komunikuje se všemi aktéry v území. Probíhají průběžné konzultace k podobě zadání, k technickým a dopravním limitům i k očekávaným potřebám veřejné infrastruktury. **Městská část již uplatnila své podněty** tak, aby byly v zadání promítnuty požadavky místních obyvatel i specifika území.

V diskusi zazněl i návrh, aby město místo územní studie rovnou vyhlásilo urbanistickou soutěž. Tento přístup při navrhované transformaci stávajícího brownfieldu **není vhodný jako úvodní krok celého procesu.** Soutěž obvykle pracuje s jasně definovaným zadáním. U takto rozsáhlého a dopravně i infrastrukturně složitého území je napřed nutné zpracovat vstupní analýzy území a navrhnout varianty řešení. Bez precizních podkladů by hrozily nereálné nebo těžko porovnatelné

návrhy. Urbanistická soutěž je vícestupňový proces (příprava zadání, porota, soutěž, dopracování), v praxi trvá zpravidla 12–18 měsíců, i déle, což by mohlo ohrozit plánovaný harmonogram. Územní studie umožní efektivně zahájit odborné práce a posunout území k věcným závěrům. Důležité je i zohlednění finanční náročnosti prověření území. V lokalitě o desítkách hektarů by soutěž znamenala náklady v řádu několika milionů korun (odměny, náhrady nákladů, administrativa).

Pořizovatel si je vědom skutečnosti, že cílem má být kvalita, nikoli pouhá finanční úspora, a proto je domluveno, že **zpracovatelem územní studie nebude komerční subjekt**, ale Kancelář architekta města Brna, která má odborné zázemí a zkušenosti s podobně velkými územími.

V této fázi tedy dává smysl zvolit územní studii, a soutěž využít cíleně až tam, kde přinese největší přidanou hodnotu pro rozvoj území. Postup „nejdřív studie, potom soutěže na klíčová místa“ je u velkých území běžný. Studie vymezí, kde má soutěž smysl (hlavní veřejná prostranství, parky, významné stavby či dopravní uzly), a stanoví pro ni kvalitní, realistické zadání, připravené se znalostí výsledků analýz a rozboru území.

Jako inspirace pro vyhlášení urbanistické soutěže místo studie bývá v posledních týdnech zmiňována soutěž na Mariánské náměstí v Brně-jihu. Jde však o **nesrovnatelně menší území** s jednodušším zadáním – úpravy veřejného prostoru v širším centru městské části. Řečkovické kasárny jsou naproti tomu rozsáhlý transformační brownfield s nutností řešit dopravní, infrastrukturní a majetkovou koordinaci v řádu desítek hektarů.

Závěrem je vhodné zdůraznit, že cílem města i pořizovatele je, aby v území řečkovických kasáren vznikla moderní, funkční a kvalitní část města. Nová zástavba má nabídnout nejen kvalitní bydlení, ale také odpovídající občanskou vybavenost, veřejná prostranství, dostatek zeleně a bezpečné dopravní řešení.

Územní studie je prvním krokem k tomu, aby se tento cíl mohl stát realitou.

Mgr. Viktor Poledník
vedoucí odboru Odbor územního plánování a rozvoje MMB

Aktivity pro seniory BŘEZEN

- **Cestopisná přednáška na radnici: Kambodža (1. část)**
úterý 17. 3. v 15.00 hod.
- **Filmová a mediální akademie, Renčova 5 (zastávka autobusu MHD č. 65)**
čtvrtek 5. 3. v 9.15 hod. S láskou, Rosie – komedie (VB, USA, Německo)
čtvrtek 12. 3. v 9.15 hod. Maudie – životopisný (Irsko, Kanada)
čtvrtek 19. 3. v 9.15 hod. Věčný svit neposkvrněné mysli – romantické drama (USA)
čtvrtek 26. 3. v 9.15 hod. Klub odložených žen – komedie (USA)
- **Cvičení pro seniory v sokolovně, Vážného 19**
pondělí 2. 3., 9. 3., 16. 3., 23. 3., 30. 3. ve 12.00 hod.
- **Setkání členů Klubu aktivních seniorů KLAS, Renčova 5**
úterý 17. 3. v 10.00 hod.
středa 18. 3. v 10.00 a 13.00 hod.
CAFÉ KLAS, úterý 24. 3. v 10.00 hod.

Dana Filipi

Zprávy z rady městské části

Na své 54. schůzi 19. ledna 2026 rada městské části:

- **schválila** smlouvy o propagaci se společnostmi Teplárny Brno, a. s., a Brněnské vodárny a kanalizace, a. s., jejichž předmětem je poskytnutí finanční podpory na kulturní akci Vavřínecké hody 2026,
 - **schválila** dodatek č. 3 k dohodě o ukončení nájmu části pozemku p. č. 49 v k. ú. Řečkovice o výměře 30 m² ze dne 22. 7. 2024 se společností outdoor akzent, s. r. o., kterým se termín ukončení nájmu mění z 31. 3. 2026 na 31. 3. 2027,
 - **schválila** nájemní smlouvu na pronájem areálu za radnicí se společností CRAFTBEER, s. r. o., za účelem uspořádání akce Řečkovický CRAFTBEER festival 2026 ve dnech 5. a 6. 6. 2026,
 - **souhlasila** s umístěním dobíjecích stanic pro elektromobily na těchto místech:
p. č. 3612/292 – parkoviště – ul. Bratří Kříčků;
p. č. 815/1 – parkoviště – ul. Podpěrova;
p. č. 4842/1 – parkoviště – ul. Marie Hübnerové;
p. č. 4538/1 – parkoviště – ul. Žitná;
p. č. 46/2 – parkoviště – ul. Družstevní;
p. č. 3125/159 – parkoviště – ul. Žitná;
p. č. 4507/1 – parkoviště – ul. Koříškova;
p. č. 4824/7 – parkoviště – Horácké náměstí;
p. č. 561/37 – parkoviště – ul. Ječná;
p. č. 3125/390 – parkoviště – fotbalové hřiště, Řečkovice;
p. č. 2082/1 – parkoviště – ul. Vážného.
- Výstavba proběhne v období od roku 2027 do roku 2029.

Dana Filipi, místostarostka

Dny zdraví s městskou částí

I letos se opět můžete těšit na sérii besed Dny zdraví s městskou částí. Letošní ročník obohatíme o nová zajímavá témata a řečníky. Unikátní na tomto projektu je možnost individuálních konzultací během přednášky či po jejím skončení. Budete tedy mít možnost probrat s přednášejícím vše, co vás v souvislosti s daným tématem zajímá.

Od MUDr. Lukáše Hloucha a MUDr. Lukáše Marečka se dozvíte užitečné informace o úrazech a akutních stavech dětí, jak jim předcházet, jak lze pomoci již doma a kdy je kontrola lékařem nezbytná.

Mgr. Veronika Dvořák Kutinová Vám poradí, jak se orientovat v lékárně nebo jak posilovat imunitu během celého roku.

Prevence má zásadní význam v boji proti rakovině. Bc. Petra Absolonová, MBA, vám přiblíží jednoduché kroky, které může každý z nás udělat pro své zdraví. Součástí přednášky bude i ukázka odhalování nádorových onemocnění.

Filip Hruža, místostarosta

DNY ZDRAVÍ S MĚSTSKOU ČÁSTÍ
Série vzdělávacích přednášek s možností konzultací

12. 3. 2026 OD 16.00
DĚTSKÁ CHIRURGIE PRO (PRA)RODIČE
MUDR. LUKÁŠ HLOUCH, MUDR. LUKÁŠ MAREČEK

19. 3. 2026 OD 16.00
IMUNITA Z LÉKÁRNY
MGR. VERONIKA DVOŘÁK KUTINOVÁ

26. 3. 2026 OD 16.00
JAK PŘEDEJIT RAKOVINĚ:
SÍLA PREVENCE A VČASNÉ DIAGNOSTIKY
BC. PETRA ABSOLONOVÁ, MBA

Všechny přednášky probíhají v budově ÚMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora. Vstup zdarma. Nově bude z přednášek pořízen audiovizuální záznam, který bude dostupný na internetových stránkách a facebookovém profilu MČ.

Kamera Městské policie u kontejnerů

S Městskou policií nově spolupracujeme na monitoringu vybraných kontejnerových míst pomocí mobilních kamer. Asi nikdo z nás nemá radost z toho, že někteří jednotlivci nemají základní vychování a opakovaně zaplevelují kontejnerová stání odpadem, který tam nepatří, a nechávají tento odpad i v okolí kontejnerů. Kamery jsou krajním řešením, které navíc není technicky použitelné na všechna místa. Pilotní provoz jsme přesto zahájili, konkrétně v Žitné ulici. Bylo by krásné, kdybychom se nakonec všichni naučili, že do „barevných popelnic“ patří vždy jen určitý druh odpadu, směsný odpad patří do černých popelnic a velkoobjemový odpad či stavební materiál patří do sběrného dvora. Do té doby jsme bohužel nuceni sahat ke zmíněným preventivním opatřením.

Marek Viskot, starosta



Dopravní náměty k ulici Uprkova posíláme Odboru dopravy



Ulice Uprkova je charakteristická mimo jiné přítomností základní školy, což v dopravní špičce nadměrně zvyšuje obrátkovost aut v této lokalitě. Dále pak ústí do několika slepých větví, kde s neustále rostoucím počtem aut roste výskyt různých nevhodných dopravních situací, spojených například s problematickým vývozem komunálního odpadu či nevhodným parkováním. V posledním období jsme k Uprkově evidovali několik různorodých občanských podnětů. Další podněty se opakovaly i v rámci naší nedávno uskutečněné ankety „Můj názor, moje městská část“ (2025). Na základě těchto podnětů byl zpracován materiál pro Odbor dopravy Magistrátu města Brna, který schválila naše rada. Žádáme o prověření situace a **navržení vhodných opatření z hlediska zklidnění a zpřehlednění dopravní situace v ulici Uprkova** s ohledem na výše uvedené problémy a s přihlédnutím k zachování co nejvíce parkovacích míst. Navíc ve spolupráci s městskou policií se již daří ve vybraných hodinách realizovat preventivní hlídkování v problematickém bodu u základní školy. Děkujeme za vaše dosavadní podněty a o vývoji této záležitosti vás budeme dále informovat.

Filip Hruža, místostarosta



„Vítání občánků“ v dubnu 2026

Vážení rodiče a přátelé,

jako každý rok opět chystáme vítání nových občánků naší městské části, které se uskuteční **25. dubna 2026 tradičně** v zasedací síni radnice MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého náměstí 11.

Těšíme se, že na této slavnostní akci přivítáme všechny děti narozené v minulém i letošním roce s trvalým bydlištěm v MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora.

Aby Vaše děti mohly být slavnostně uvítány, je třeba si o účast na této akci požádat.

Rodiče mohou své dítě přihlásit **do 8. 4. 2026** u paní Lucie Říhové, kancelář číslo 92 (matrika), telefon: 541 421 747, e-mail: rihova@reckovice.brno.cz.

Odbor vnitřních věcí ÚMČ

Cestopisná přednáška KAMBODŽA

**úterý 17. března 2026
v 15.00 hodin**

radnice městské části
přednáší doc. Alena Žákovská



LITERÁRNÍ CHUŤOVKY

Pomník Knihy knih

Moji milí literární gurmáni, moc vás zdraví vaše Knihotoulka. Pár týdnů jsem se toulala po světě – a chci vám říct – na světě je vážně krásně! Navštívila jsem i pár knihoven, třeba knihovnu ve Wanace na Novém Zélandu, a připadala jsem si jako u nás doma. Milé prostředí, plné knížek, které svádí k odpočinku a ke čtení v kteroukoli denní dobu. Nebo knihovnu v Dunedinu, kde jsem zrovna natrefila na sedánek postarších dam, které se učily háčkovat a pauzy mezi vyráběním si zpestřovaly čtením časopisů. Na Zélandu, stejně jako u nás, se hodně věnují dětem. Moc mě zaujal jejich program 1000 knih před školou a 1000 knih ve škole. Děti si kreslí a později, až už to umí, i píší svoje čtenářské zážitky.

Ale co mě zaujalo nejvíc, byl pomník Knihy knih, tedy Bible. Najít ho můžete ve státě Samoa v Tichomoří. Dvacet let trvalo, než se povedl překlad Bible podle samojských představ. Několikrát putoval zpět k překladatelům, než Samoané uznali, že právě takto Bibli chápou správně. Pomník je velice krásná a zajímavá stavba a Samoané jsou na něj právem hrdí.

Ze všech cest, které jsem podnikla, mám spoustu krásných vzpomínek nejen na moře, palmy, přírodu a plantáže tropického ovoce, ale i chutě a barvy, které jen tak nevyblednou.

I my se dočkáme barev a slunce, jaro nás určitě nenechá na holičkách. K barevné a slunné pohodě jistě přispěje kreativní set na doma Jarní světýlko, pro který si můžete přijít se svými dětmi. A až si ho doma vyrobíte, můžete nám poslat fotky, jak se vám to povedlo, budeme moc rády.

Jarní, březnová Knihokavárna se koná v úterý 17. 3. od 15.30 do 18 hodin – a všichni jste srdečně zváni. Pro ty, kteří to ještě nevědí – Knihokavárnu pořádáme v knihovně jednou za měsíc, výbornou kávu tu zdarma vaří pan místostarosta Hruza, a přitom si s vámi rádi popovídáme nejen o knížkách. Několik tipů pro děti i dospělé vám posílám již teď:

Binec v našem domě Magdy Gargulákové a Milana Starého. Karel a Matylda se vrací ze školy, ale doma je čeká šok – všude je nepořádek a spousta práce. Jak to všechno uklidit? Zábavný příběh s pevnými a rozkládacími listy s úkoly, při nichž čtenář pomáhá hrdinům zvládnout domácí pohromu. **Elsa a skořicoví šneci Kristiny Lund.** Elsa se svou maminkou peče voňavé skořicové šneky, tradiční švédské kynuté pečivo. Elsa by nejraději všechno udělala sama, a i když už spoustu věcí zvládne, maminka jí s pečením pomáhá. Knižka je rozdělena do jednoduchých kroků, které děti provedou celým procesem výroby šneků. **Udělal to dinosaur R. M. McGurka a Aleksandry Szmidt.** Ida je nepořádná. Prostě si nemůže pomoci, takže to určitě není její chyba. Když se na ni tatínek kvůli tomu zlobí, vysvětlí mu: „Udělal to dinosaur!“ Vezme

na sebe Idin imaginární kamarád vinu za její lumpárny a nepořádek? Nebo oba zjistí, že je mnohem lepší být upřímný?

Kočky od 311. peruti Dalibora Váchy. Hangáry v Honingtonu jsou základnou československých letců, bojujících v Anglii proti Německu, ale také domovem dvou koček, Čertiny a Božky. Obě si tu vcelku poklidně žijí, dokud se na letišti neobjeví dva vetřelci, němečtí potkani Helmut a Jürgen. Jejich snem je vybudovat velkou armádu a škodit nepřátelským letcům. A tomu musí kočky zabránit! **Liška jde na sever Jeremyho Stronga.** Smutná losice táhne po lesní stezce neobyčejných dům na kolech. Cestují v něm rozvázná liška, vznešený medvěd, tukan s magnetickým zobákem, který ukazuje vždy na sever, hašteřivý sýček a milující mladá lama. Liška opustila domov, aby se připojila k expedici zvířátek za polární září. Čeká je řada dobrodružství – a na konci ta nejtěžší zkouška odvahy.

Malá zaklánačka – od tvůrců videoher o Zaklánači. Rodinně laděný komiksový sborník, vycházející z herního universa Zaklánače, ve kterém se děti postupně seznamují s Kontinentem bez explicitních scén, bez násilí a s jemným humorem. Jedná se o soubor krátkých příběhů, kde Geralt vystupuje jako „táta, který bojuje s příšerami“ a pečuje o mladou Ciri s veškerou něžností i humorem. **Milostná psaní z Montmartru Nicolase Barreauea.** Když jeho žena Héléne v pouhých třiatřiceti letech zemře, je Julien Azoulay, její manžel a autor romantických komedií, na pokraji sil. Héléne však svého muže přiměla k tomu, aby jí napsal po její smrti třiatřicet dopisů, za každý odžitý rok života jeden. Bude jí v nich vyprávět o životě, který musí žít bez ní. **Návrat vlaštovek Lily Graham.** Hamburk, rok 1938. Patnáctiletá Asta spolu se svým dvojčetem Jürgenem spěchá domů ze školy. Cestou ale zjistí, že jejich židovské rodiče odvedli němečtí vojáci, a pokud se vrátí domů, hrozí zatčení i jim. S bratrem se tedy vydává na strastiplnou cestu Německem až do Dánska za svou jedinou žijící příbuznou – tetou Trine. **Vánoce na Manhattanu Julie Caplinové.** První kniha série Vánoční útky. Evie Greenová měla svůj vánoční sen na dosah – ovšem jen do chvíle, než se její video stalo virální katastrofou. Slavný hotel se ale její nevídané popularity rozhodl využít a pozval ji do New Yorku na Vánoce, na které Evie nikdy nezapomene. **Zátiší Yaela van der Woudena.** Píše se rok 1961 a v nizozemské provincii Overijssel je klid. Krátery po bombách jsou zasypány, budovy zrekonstruovány a válka je u konce. Isabel žije sama v domě své zesnulé matky a její život je vedený rutinou a disciplínou. Všechno se však převrátí, když její bratr Louis přivede na Isabelin práh svou přítelkyni Evu. **Ženy Kristin Hannahové.** Frances McGrathová je mladá Američanka z vyšší třídy. Když její bratr v roce 1965 odjíždí sloužit do Vietnamu, Frances se vydá v jeho stopách – jako zdravotní sestra. Po přiletu nezkušenou dívku ohromí realita války, potkává však i přátelství a lásku.

Vážná témata, legraci, drama i humor, to všechno u nás můžete najít. Stačí přijít a vybrat si. Jsme tu pro vás. Krásné jaro vám všem přeje

Mgr. Jitka Fukalová
pobočka KJM Kolaříkova



Víme, kde bydlíme? Naše ulice se jmenuje po...

Cupákova – řečkovická ulice nese od roku 1946 jméno po Antonínu Cupákovi (*7. 4. 1903 Mokrá Hora - +28. 2. 1945 Flossenbürg), zednickém mistrovi, u kterého se ukrývali parašutisté z výsadku Silver B Škacha a Zemek, když museli opustit úkryt u Bohatcových. Za tuto pomoc byl převezen do koncentračního tábora a zde popraven. Žil na ulici, která dnes nese jeho jméno.

Ulice nesla od roku 1918 název Vrchlického nábřeží, v březnu 1939 byla přejmenována (její jméno bylo přeloženo do němčiny) na Vrchlickýlände – Vrchlického nábřeží, později, v roce 1942, na Obstage – Ovocná, hned v květnu 1945 jen Ovocná a od září 1946 Cupákova. Na této ulici stojí domy jen při jedné straně, na protější směrem k trati je louka a rostou zde dvě památné lípy.

Dillingerova – ulici pojmenovanou v roce 1976 po malíři, grafikovi a ilustrátorovi Petru Dillingerovi (*17. 9. 1899 - + 24. 4. 1954) najdeme v Řečkovících. Tento umělec patřil mezi významné činitele v brněnské kultuře, působil rovněž jako profesor na Škole uměleckých řemesel v Brně. Ilustroval romány Karolíny Světlé.

Díly – řečkovická ulice, pojmenovaná v roce 1946. Její název připomíná starou polní trať (místní názvy, hlavně v okrajových částech měst, kde dřív bývala pole, vinice, louky apod.) dělenou na menší části. To je vidět v dřívějších variantách pojmenování. Roku 1933 se ulice jmenovala Na dílech, od března 1939 Auf den Ackerteilen – Na dílech, po válce jen česky Na dílech a od září 1946 Díly.

Dlouhé hony – ulice pojmenovaná roku 1946 opět podle názvu polní tratě. Podobné jméno Na dlouhých honech nesla již od roku 1929, německy od roku 1939 Lange Huben – Na dlouhých honech, od roku 1945 opět Na dlouhých honech a v září 1946 bylo její jméno zkráceno na Dlouhé hony.

Dolnice – řečkovická ulice nese svůj název od roku 1967. První jméno dostala roku 1918 - Svatopluka Čecha, od roku 1939 německy Svatopluk-Čech-Gasse, od roku 1942 Grüne Gasse, v květnu 1945 česky Zelená, od roku 1967 Dolnice – podle starého názvu místní polní tratě.

Družstevní – řečkovická ulice bytových domů, pojmenovaná roku 1966 podle hnutí, které sdružovalo pracovníky různých oborů do svépomocných družstev.

Dudíkova – řečkovická ulice nese své jméno od roku 1946 po Bedovi Dudíkovi (*29. 1. 1815 - +18. 1. 1890), významném moravském historikovi, rajhradském benediktinovi a vlastenci. Ulice se v roce 1919 jmenovala po jiném významném muži – Janu Kollárovi – Kollárova, od roku 1939 Kollárgasse – Kollárova, v roce 1942 přejmenovaná Geschlossene Gasse – Zavřená, 1945 česky Zavřená a od roku 1946 Dudíkova.

Duhová – nová ulice z roku 1997 je hlavní komunikací, patřící do lokality Duhová pole.

Zdrojem mi byla publikace Mileny Flodrové „Názvy brněnských ulic, náměstí a jiných veřejných prostranství v proměnách času“ a internet.

Mgr. Dana Malíková



**Soukromá základní umělecká
škola Universum, s.r.o.**
www.zus-universum.cz

ŽÁKOVSKÝ VEČER v 18:00 v sále školy
3. března | 25. března

HRAJEME VŠICHNI SPOLU
společný koncert žáků, jejich rodinných příslušníků a učitelů
17. března v 18:00 v sále školy

Srdečně zve Mgr. Eva Šafářová, ředitelka školy

ŘÁDKOVÁ INZERCE

POČÍTAČE-NB-INTERNET-Kamerové systémy, prodej, instalace, opravy, odvírování. Zapletal T: 602 721 271, www.ladislav-zapletal.cz

Opravím počítač/seřídím. P.Beller@seznam.cz, 776 187 490

ELEKTRIKÁŘ - opravy, rekonstrukce, revize. T: 797 676 748

ELEKTRIKÁŘ - pohotovost vč. sobot a svátků. Opravy, revize, hromosvody. Tel: 608 850 834

MALBY 21 Kč/m², nátěry dveří 450 Kč/ks, radiátorů, oken, střeš, tapetování, zednické práce, sádkokartony, platba hotově=**Sleva 250 Kč!** Petr Horák pro ŘEČKOVICE. **606 469 316**, www.maliribрно-hezky.cz

MALÍŘ POKOJŮ, Tel: **604 518 776**, Brno-Řečkovice.

MALBY – NÁTĚRY ONDERKA T: 604 439 195, www.malby-natery.eu

MALBY-NÁTĚRY BINDR Tel: **605 817 898** nacenění zdarma

INSTALATÉR – voda odpady topení – opravy. Menší i větší práce s dodávkou materiálu. Rychle-Levně tel.: 608 045 745

MONTÁŽE – OPRAVY voda-topení-plyn-odpady-sanita Tel. 606 735 151

VODOINSTALATÉR. Cirkva Miloslav, Tel: **602 861 402**

REKONSTRUKCE bytových jader, koupelen, interiérů na klíč. Práce zednické, obkladačské, instalatérské, sádkokartonářské, malířské. Osobní přístup, spolehlivost. T: 777 141 165, 773 518 654.

Rekonstrukce domů, bytových jader, koupelen a topení. Poradenství, návrh, realizace na klíč. T: 513 034 551, mobil: 704 458 187, e-mail: info@tzbcentrum.cz, www.tzbcentrum.cz

REKONSTRUKCE BYTOVÝCH JADER A KOUPELEN. Tel: 776838307, www.rekonstrukce-musil.cz

SERVIS A MONTÁŽ ŽALUZIÍ A SÍTÍ. Doprava **ZDARMA** v rámci Brna! Žaluzie a rolety venkovní i vnitřní, sítě. T: 607 558 230, www.zaluzie-kubon.cz

Péče a údržba hrobů - postaráme se o údržbu, výzdobu i jakékoli další detaily dle Vašeho přání. Jednorázová i pravidelná údržba. www.eternika.cz, info@eternika.cz, tel. 723 560 306

HODINOVÝ MANŽEL od sklepa po střechu, stavař - praxe 30 roků, zednické pr., komíny, rekonstrukce koupelen, bytů, tesařské, montáž nábytku, pokrývačské, klempířské, truhlářské, zdr. instalace, výměna baterií, odpady, podlahy, drobné elektro, údržba a úpravy zahrad, výškové práce, ochrana proti holubům a vlaštovkám, řezání motorovou pilou, přeprava dodávkou. Tel: **603 510 009**, bambussip@volny.cz

Nabízím ZAHRADNÍ PRÁCE menšího rozsahu, čištění, stříhání ok. keřů, výsadba. T: 608 113 890

SVJ hledá zájemce o PRAVIDELNÝ ÚKLID 2 bytových domů na ulici **Renčova**. Tel: 775 103 553.

KADEŘNICKÉ služby do domu. Tel. 605 553 207, illy9@email.cz

Viktor Živný, **KADEŘNICKÉ SLUŽBY**, Horácké náměstí 1, objednávky na tel: 773 578 699

PRODÁM MED, 180,- Kč/sklenice. Tel: 736 727 009, Email: stanislavarous@seznam.cz

Koupíme chatu do 50-ti km od Brna Tel: 770 325 838

KOUPÍM 2+kk Řečkovice a okolí. Tel: 722 326 448

Hledáme rodinný dům v Brně a bl. okolí. Tel: 603 889 769

Sběratel s více než 30-ti letou praxí, **koupí a bezplatně ohodnotí** starožitnosti všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. **Platím vždy hotově na místě.** Nejlepší ceny od sběratele! T: 732 961 266



Velikonoce ve Sboru Páně CČSH 2026

29. 3. 2026 Květná neděle 10.00 hod.

2. 4. 2026 Zelený čtvrtek 17.00 hod.

3. 4. 2026 Velký pátek 17.00 hod.

5. 4. 2026 Hod Boží velikonoční 10.00 hod.

Haleluja! Spasení, sláva i moc patří našemu Bohu! (Zj 19,1)

husitereckovice.cz



NOVINKY Z FARNOSTI

Křížová cesta a pašijový příběh v naší farnosti

O co vlastně v postní době a o Velikonocích jde? Trochu napovědět může pašijový příběh. Jeho moderní ztvárnění ve formě rockové opery Jesus Christ Superstar jsme tady měli možnost už dvakrát prožít v podání mladých umělců převážně z Řečkovic. Působivé zpracování tohoto příběhu nabízí každoročně také Žďárské pašije. Na toto působivé představení pod širým nebem se každoročně sjíždějí stovky diváků ze širokého okolí. Další možnost uvedení do příběhu Velikonoc nabízí křížová cesta. Tato starobylá křesťanská modlitba nabízí prostřednictvím čtrnácti zastavení možnost nahlédnout na svůj vlastní osobní příběh, jednotlivá setkání i těžkosti a utrpení optikou Ježíšova příběhu a poselství. Když i Ježíš třikrát upadl a potom zase vstal a pokračoval na cestě ke svému cíli, také já se můžu po každém pádu znovu zvednout a jít dál. Drobné skutky lásky, které na této cestě prokázala Veronika, když Ježíši utírela tvář, a Šimon, který mu pomohl nést kříž, budou připomínány na všech křížových cestách, které se modlí lidé na celém světě. Ukazuje to, že žádný skutek lásky není bezvýznamný.

I když základní kostra této modlitby je stále stejná, modlitba křížové cesty může mít mnoho variant a každý si může najít tu svoji. Existuje křížová cesta pro maminky, pro seniory, křížová cesta rodin, pro nemocné, pro workoholiky, a třeba i jednovětá křížová cesta pro spěchající. V naší farnosti modlitbu křížové cesty o nedělích vedou jednotlivé skupiny farníků.

Obřady Velikonoc mají hlubokou symboliku. Začínají na Bílou sobotu po setmění zapálením velikonočního ohně a velikonoční svíce. Připomínají nám, že světlo zvítězí nad každou temnotou a beznadějí a že život a láska, a to především Boží láska k nám lidem, je větší než smrt a nenávist. A my jsme zváni touto Boží láskou se nechat „nakazit“.

Přejeme smysluplné prožití postní doby a požehnané Velikonoce.

Za farnost sv. Vavřince Markéta Šmerdová

Postní doba v naší farnosti

Křížové cesty

20. 2.–29. 3. 2026

křížové cesty v kostele sv. Vavřince
pátky a neděle, zpravidla od 17:30
hod.

27. 3. 2026

křížová cesta na Medlánecký kopec
sraz ve 20:20 hod. u kříže na konci
ulice Turistická

3. 4. 2026

křížová cesta ulicemi Řečkovic
(Velký pátek)
sraz v 19 hod. u kostela sv. Vavřince
jednotlivá zastavení v ulicích Řečkovic
modlitby za všechny obyvatele
Řečkovic a celé farnosti

Ostatní dění v postní době

6.–7. 3. 2026

Postní duchovní obnova „Sůl země“
přednášející: Mgr. Vladimír Záleský –
brněnský děkan a farář v Brně-Bystrci
informace a program na kostelní
nástěnce a <https://farnostreckovice.cz>

20.–21. 3. 2026

Železný poutník – noční pěší pouť ze
Svatého Kopečku na Hostýn
více viz <https://zeleznypoutnik.cz>
kontakt viz <https://farnostreckovice.cz>

31. 3. 2026

Pašije 2026 – Žďár nad Sázavou –
dramatizace Velikonočního příběhu
více na <https://zdarskepasije.cz/>
kontakt viz <https://farnostreckovice.cz>

Velikonoce – Svatý týden

29. 3. 2026

Květná neděle

mše sv. v 7:15, 8:30 a v 10:00
s žehnáním ratolet při mších
v 8:30 a v 10:00 zpívané pašije

2. 4. 2026

Zelený čtvrtek

18:00 mše svatá na památku Poslední
večeře Páně
21:00–23:00 adorace v „Getsemane“
noční pouť ze Křtin do Řečkovic
(sraz ve 22:00 u kostela)

3. 4. 2026

Velký pátek

15:00 obřady Velkého pátku
19:00 křížová cesta ulicemi Řečkovic

4. 4. 2026

Bílá sobota

9:30–17:30 adorace u Božího hrobu
20:00 Velikonoční vigilie

5. 4. 2026

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

mše sv. v 7:15, 8:30 a v 10:00, po mších
žehnání pokrmů

6. 4. 2026

Velikonoční pondělí

mše sv. v 8:00



Vynášení Morany

s MŠ Paraplíčko
a cimbálovou muzikou

Dolníčka

**Neděle 22. 3. 2026,
14.00 hod.**

Sraz ve 14.00 na pétanque hřišti
v ulici Pod zahradami, Mokrá Hora!
Moranu vyneseme průvodem
k rybníku u Vránova mlýna.

V případě deště se akce nekoná.

Masopust v Řečkovicích: když se potkají generace



Scénku „Zabití kobyly a Masopusta“ sledoval se zaujetím celý průvod
Autor fotografie: Jaroslav Janovský

První únorová sobota patřila v Řečkovicích masopustu. Znovu se potvrdilo, že nejde jen o průvod masek, ale hlavně o setkání lidí, kteří tu spolu žijí.

Masopustní průvod vyrazil kolem druhé odpolední z Orláku a vydal se známou trasou přes sokolovnu, kolem kostela a dál ulicemi naší městské části. Už u sokolovny bylo jasné, že letošní ročník přinese i něco navíc. Kluci z Řečkovické 13 si přizvali posilu z Pampelišek a společně předvedli šavlový tanec „Pod šable“ – v podání malých i větších tanečníků. Druhou

skupinu pak vytvořili chlapci z dětského folklorního souboru Ondrášek. Byla radost sledovat tato taneční vystoupení v podstatě skoro na každé zastávce.

Tradiční doprovod koní ze stáje Black Unicorn opět potěšil hlavně děti. Na Orláku si mnohé z nich mohly vyzkoušet krátké svezení, které k masopustní atmosféře už neodmyslitelně patří.

Jednou z letošních novinek bylo občerstvení v parku „na oválu“, které připravil Hasičský sbor Brno-Řečkovice a Mokrá Hora. Spolu s „medvědem“ rozdávali teplé nápoje a další dobroty, které přišly v chladnějším počasí opravdu vhod. Park se tak stal přirozeným místem zastavení a sousedského setkání.

Milým a nečekaným momentem bylo také pozvání průvodu do Horácké restaurace. Taková spontánní gesta dělají z obyčejného průvodu silný společný zážitek, na který se vzpomíná ještě dlouho.

Hudební doprovod zajistily cimbálové muziky Dolníčka a Dolnica, které hrály jak v průvodu, tak později v orlovně. Večer pak patřil country-bluegrassové kapele LSD (Lidové sdružení Drásov), která se postarala o závěr plný energie.

Masopust by se ale nemohl konat bez široké spolupráce místních spolků a dalších dobrovolníků, kteří připravili zázemí, program i organizaci celé akce.

Masopust je jednou z událostí, kdy je vidět, že Řečkovice a Mokrá Hora nejsou jen částí velkého města, ale místem, kde se lidé znají, potkávají a dokážou společně něco vytvořit. Právě v tom je jeho největší smysl.

Děkujeme všem, kdo se zapojili, a všem, kdo přišli.

Těšíme se zase za rok.

Jirka Libus



Spolek Za zdravé Řečkovice

pořádá ve čtvrtek 26. března 2026 od 18 hodin
přednášku s promítáním fotografií na téma

Z HISTORIE ŘEČKOVIC

Akce se koná ve farní herně na ulici Prumperk 3
(vstup do sálu přes farní zahradu)

Přednáší Ludmila Ulrichová

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA

Velikonoční

J A R M A R K

26. BŘEZNA OD 10.00 DO 16.00

NA ZAHRADĚ KC HAPALOVA

KRIZOVÉ CENTRUM PRO DĚTI A
DOSPÍVAJÍCÍ, HAPALOVA 4,
BRNO

Těšíme se na vás!



pobočka Domino, Kořískova 16, Řečkovice

Tábory na léto 2026

Máme volná místa na těchto příměstských táborech:

S hlínou až za ušima 1

Termín: 13. 7.–17. 7. 2026

Hrnčířský tábor s keramikou, točením na kruhu a zdobením výrobků. Tematický celodenní výlet. Obědy zajištěny – viz pokyny na webu. Děti ve skupinkách 8-10 a 11-14 let. Cena: 3600 Kč

Letní výtvarka: Umění a tvoření

Termín: 27. 7.–31. 7. 2026

Pro děti, které milují tvoření. Obědy zajištěny. Ideální pro děti ve věku 7-12 let. Cena: 3500 Kč

S hlínou až za ušima 2, (teen tábor)

Termín: 17. 8.–21. 8. 2026

Hrnčířský tábor s keramikou, točením na kruhu a zdobením výrobků. Tematický celodenní výlet. Obědy zajištěny – viz pokyny na webu. Tábor je vhodný pro starší děti 10-16 let. Mladší děti dle domluvy. Cena: 3600 Kč

Informace najdete také na našem webu, kde je u kroužků vyznačena obsazenost. www.helceletka.cz/domino

Kontakt na vedoucí pobočky:

Mgr. Jana Podzemná, 725 803 059, domino@helceletka.cz



Gromešova 1, Řečkovice

Tábory:

Hledáte na letní prázdniny příměstský tábor, kde vaše dítě zažije spoustu dobrodružství, zábavy, výtvarných experimentů a pozná nové kamarády?

U nás najdete ještě pár volných míst, tak neváhejte a podívejte se na stránky <https://helceletka.cz/kostka/>.

Je vám doma dlouhá chvíle? Chcete o prázdninách zažít dobrodružství a poznat nové kamarády? Přijďte se k nám!

Letní příměstský tábor **Kudy z nudy 1** je určen dětem ve věku 7–11 let a proběhne v pobočce Kostka v Brně-Řečkovících.

Čekají nás výpravy do přírody, výlety, sportování, týmové hry, koupání, muzea i objevování zvířat. Spousta smíchu, noví kamarádi a nezapomenutelné zážitky zaručeny.

Termín: 29. 6. – 3. 7., cena 3700 Kč

Kontakt: K. Volfová e-mail: volfova@helceletka.cz

Jsi kreativní duše, která miluje tvoření, přírodu a nápady? Máš rád/a barvy, hlínu na rukou a svět pod lupou? Pak vítejte v našem výtvarném světě!

Letní příměstský tábor **Letní výtvarka: Rostliny** kolem nás je určen pro děti ve věku 7–15 let a probíhá v Brně-Řečkovících v pobočce Kostka. Děti se během týdne ponoří do světa rostlin a výtvarného tvoření, budou sbírat květiny, zkoumat jejich tvary, barvy a vůně, tvořit s přírodními materiály a nechají se inspirovat světem, který roste všude kolem nás.

Přihlas se na náš letní příměstský tábor v Brně a užij si týden plný barev, vůní a fantazie.

Termín: 6. 7. – 10. 7., cena 3700 Kč

Kontakt: A. Kopřivová e-mail: kopriova@helceletka.cz

Vzhůru na sever! Vydej se s námi do světa Vikingů a staň se hrdinou vlastní sagy.

Letní příměstský sportovní tábor **Vikingové** proběhne v pobočce Kostka v Brně-Řečkovících a je určen dětem ve věku 7–15 let, které baví pohyb, tvoření i napínavé výzvy.

Čekají nás sportovní klání, týmové hry a zkoušky síly i spolupráce. Budeme stavět loď, pracovat s runami, vyrábět vikingské předměty a plnit zapeklité úkoly.

Valhalla čeká, přidej se, a staň se legendou!

Termín: 10. 8. – 14. 8., cena 3700 Kč

Kontakt: E. Špačková e-mail: kostkatabory@helceletka.cz

Máte rádi pohádky, kde dobro vítězí nad zlem? Vydejte se s námi do **Kouzelného zámku**, plného rytířů, princezen, v němž přebývá jeden trochu osamělý drak.

Táborníček: Kouzelný zámek je letní příměstský tábor pro děti ve věku 3–6 let v pobočce Kostka v Brně-Řečkovících.

Čeká nás pohádkové dobrodružství, plné her, pohybu, písniček a tvoření. Budeme plnit královské úkoly, zachraňovat princeznu a pomáhat drakovi znovu najít kamarády. Přijďte se k nám a zažijte pohádkový týden, plný smíchu a nových přátelství.

Termín: 3. 8.–7. 8., cena 3700 Kč

Kontakt: L. Schubertová, kostkatabory@helceletka.cz

Mateřská škola Paraplíčko se stala pilotní mateřskou školou projektu Technická školka. Její ředitelka se zúčastnila mezinárodní konference v Holešově

Holešov se ve čtvrtek 22. 1. 2026 stal místem setkání odborníků, pedagogů i zástupců veřejné správy z České republiky a Slovenska. Zastoupena zde byla i naše městská část, kterou reprezentovala ředitelka mokrohorské mateřské školy Paraplíčko Brno paní Mgr. Andrea Momirova.

Na zámku v Holešově proběhla mezinárodní konference věnovaná projektu **Technické školky**, jehož cílem je rozvíjet u dětí předškolního věku technické myšlení, manuální zručnost, tvořivost a vztah k řemeslu hrou a přirozenou cestou.

„Chceme zapojit děti od toho nejmenšího věku do technického vzdělávání, chceme, aby se děti ve školkách inspirovaly, více přemýšlely a více tvořily,“ řekl František Lukl, předseda Svazu měst a obcí ČR.

Konference oficiálně zahájila přenos know-how ze Slovenska, kde projekt Technické školky úspěšně funguje již řadu let, do českého vzdělávacího prostředí. Právě mezinárodní spolupráce a sdílení zkušeností patřily k hlavním tématům celého dne.

Konference se zúčastnili významní představitelé státní správy, regionální politiky i odborníci na vzdělávání z České republiky a Slovenské republiky, kteří se dlouhodobě podílejí na rozvoji školství a inovací ve vzdělávání.

Součástí slavnostního programu bylo předání finanční podpory od Burzovní nadace. Ředitelka mateřské školy Paraplíčko Brno – stejně jako zástupci dalších devíti mateřských škol z České republiky – převzala šek v hodnotě 10 000 Kč, který je určen na nákup didaktického materiálu a vybavení pro mateřské školy, které jsou pilotními školami v České republice v rámci projektů **Technická školka**, Technikiáda a podpůrného elektronického systému Edoko.

Mezinárodní konference v Holešově a projekt Technické školky přinesly nejen nové poznatky a inspiraci, ale také možnost navázání cenných odborných kontaktů. Získané zkušenosti a zapojení do pilotních projektů tak mohou významně přispět k dalšímu rozvoji mateřských škol a ke zkvalitnění vzdělávání dětí.

Mgr. Andrea Momirova



Žáci 1. a 2. ročníku ZŠ Horácké náměstí poprvé převzali Vysvědčení JINAK

Hodnocení za 1. pololetí přineslo žákům 1. a 2. ročníku vedle obvyklého hodnocení známka-mi také jiný způsob hodnocení, vycházející z principů formativního hodnocení, které se zaměřuje na pokrok žáka, jeho silné stránky a další kroky v učení. Díky podpoře paní ředitelky Ivany Melichárkové a spolupráci zástupců ředitelky Ireny Procházkové, Romana Růžického a paní učitelky Kláry Rozsivalové se podařilo žákům těchto ročníků poprvé předat Vysvědčení JINAK.

Pro žáky toto vysvědčení znamená srozumitelnější zpětnou vazbu, která je motivuje, podporuje v dalším učení a směřuje k naplnění jejich vlastního potenciálu. Pro rodiče pak přináší hlubší vhled do toho, co jejich dítě skutečně umí, v čem se zlepšilo a kde potřebuje podporu.

Velké ocenění patří také třídním učitelkám 1. a 2. tříd, které se této výzvy ujal s profesionalitou, otevřeností a odvahou zkoušet nové přístupy. Díky jejich práci se vysvědčení stalo skutečným nástrojem podpory učení. Kromě nich se v oblasti formativního hodnocení průběžně vzdělává celý pedagogický sbor. Někteří učitelé absolvovali kratší výcviky, jiní se dlouhodobě vzdělávají na Pedagogické fakultě MU pod vedením paní docentky Jany Kratochvílové, které děkujeme za odbornou konzultaci a těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Roman Růžicka, Mgr. Irena Procházková



ZŠ Novoměstská: Informace k rozšířené výuce tělesné výchovy v 6. ročníku ve školním roce 2025/2026

V příštím školním roce nabízíme pro žáky letošních 5. tříd rozšířenou výuku tělesné výchovy. Vstupní testování pohybových schopností a dovedností proběhne pod vedením učitelů tělesné výchovy dne 28. 4. 2025 ve 14.00 – v tělocvičně nebo venkovních prostorách školy.

Přihlášku naleznete na webu školy: <https://zsnovomestska.cz/informace-pro-zaky-budoucich-6-trid-rozsirena-vyuka-tv-na-skolni-rok-2025-26/>

Obsah testování: síla, rychlost, vytrvalost, obratnost, dovednost

- běh 1000 m – vytrvalost
- běh 60 m – rychlost
- skok z místa (odrazem snožmo) – síla
- výdrž ve shybu – síla
- slalom s fotbalovým míčem se zakončením – střelba na bránu – dovednost
- dribling s basketbalovým míčem se zakončením – střelba na koš – obratnost a dovednost

Zájemci z jiných škol se mohou přihlásit u Mgr. Jiřího Johna, tel.: 530 351 214, e-mail: jiri.john@zsnovomestska.cz

Uzávěrka přihlášek – pátek 18. 4. 2025

VOLNÁ PRACOVNÍ MÍSTA

Školní kuchyně Novoměstská 21, Brno-Řečkovice, přijme pomocnou sílu na celý nebo zkrácený úvazek. Pracovní doba 6.00 hod.–14.30 hod. nebo 8.00 hod.–14.30 hod. Více informací na tel. 541 225 349.

ZŠ Novoměstská 21, Brno-Řečkovice, přijme do pracovního poměru zájemce na ranní a odpolední směnu – **úklid prostor školy** na plný úvazek.

Dále přijme **zájemce na večerní úklid tělocvičny** v rozsahu 2 hodiny denně. Od 21.00 hod.

Bližší informace na tel. 541 321 508 nebo e-mailu: kancelar@zsnovomestska.cz.



ZŠ HORÁCKÉ NÁMĚSTÍ VÁS ZVE NA KAVÁRNU

VÝUKA NA 2. STUPNI NAŠÍ ŠKOLY

Vážení rodiče, milí žáci,

zveme Vás **19. 3. 2026** na odpolední setkání a posezení od **16:00 hod.** Budeme si povídat o výuce na 2. stupni, volbě zaměření od 6. ročníku a prohlédneme si všechny třídy 2. stupně. Společný sraz bude ve vestibulu školy na Horáckém náměstí 13.

Těšíme se na viděnou.

Mgr. et. Mgr. Ivana Melichárková, ředitelka školy

Mgr. Petra Mendlová, zástupkyně ředitelky pro 2. stupeň

Více informací

Webové stránky: zshoracke.org
Facebook: ZŠ Horácké náměstí 13
Instagram: ZŠ_Horacke_13

Třída se sportovním zaměřením 2026/2027

MÁTE ZÁJEM PŘESTOUPIT DO 6. TŘÍDY SE SPORTOVNÍM ZAMĚŘENÍM NA NAŠI ŠKOLU?

20. 4. 2026 ve 14:00

se budou konat talentové zkoušky
na školním hřišti, ZŠ Novoměstská 21



pro více informací navštivte webové stránky školy

www.zsnovomestska.cz

nebo nás kontaktujte

natalie.flidrova@zsnovomestska.cz



Stručné ohlédnutí za loňským jubilejním rokem řečkovického Sokola

(125 let od založení jednoty a 100 let od položení základního kamene sokolovny)
aneb

POCTA Josefu Minaříkovi (3. 3. 1874 – 10. 4. 1945)

Vážení spoluobčané, milí přátelé, dobří lidé s otevřeným srdcem, vy všichni, kteří jste právě začali číst tento článek, máte jistě zájem o dění v našich Řečkovicích a také o všechny aktivity naší sokolské jednoty.

Proto jistě nemusím uvádět obsah činností i dlouholetou historii našeho spolku SOKOL, který vznikl v Praze 16. února 1862 jako Tělocvičná jednota pražská a je pokládán za vznik našeho hnutí. Tento první český občanský spolek je díky našim krajanům, žijícím na všech kontinentech, vlastně také celosvětovou organizací.

Zní to až neuvěřitelně, že kořeny sokolské organizace v naší obci sahají až do předminulého století, neboť už v roce 1897 vznikl v Řečkovicích Tělocvičný sokolský odbor. Jednalo se o jakési tříleté zkušební období pro 26 řečkovických mužů, kteří sokolovali pod určitou patronací Tělocvičné jednoty Sokol Královo Pole.

Významná sokolská osobnost Josef Minařík v rodinných vzpomínkách:

Napsat několik řádků o našem pradědečkovi Josefu Minaříkovi není úplně jednoduché, protože dostupné informace o jeho životě nejsou přesné a známe je pouze z vyprávění našich předků. Současně žijící pamětníci byli v době jeho života dětmi, a tak také jejich vzpomínky nejsou příliš podrobné.

Provozoval pekárnu, tak jako jeho otec, na současně ulici Vážného 10, dříve Havlíčkově. Pekárna byla spojena s jeho rodinným domem. Její součástí byl obchod s potravinovým zbožím, kde se mohli zákazníci také občerstvit. Sortiment byl podle dochovaných faktur a účtů poměrně široký. Nakupoval ve všech zemích bývalého Rakouska-Uherska a Německa. Pamětníci ho popisují jako klidného a laskavého člověka, budícího respekt, zřejmě i kvůli jeho mohutné a vysoké postavě. Rovněž je zmiňován jako vlastenec a velký propagátor sokolských myšlenek. Finančně se podílel na výstavbě sokolovny, snad i převodem pozemků pro tuto stavbu.

O jeho vlastenectví svědčí také vyprávění pamětníků – v jeho „nálevně“ se občerstvovali i němečtí formani, kteří končili svoje rozvozy koňskými povozy. Silně posílení alkoholickými nápoji se z některých povozníků stali hlasití propagátoři myšlenek německého nacionalismu. Stačilo prý však, když pradědeček významně zvedl obočí, případně praštil svojí obrovskou rukou do stolu, a provokatéři raději sami rychle naskákali na kozlíky a ujížděli se svými povozy zpět do Brna nebo jiných cílů svých cest.

Z velké řady sokolských a rodinných archiválií uvádíme některé významné události z doby sokolského starostování Josefa Minaříka, a to až do konce roku 1931, kdy se jmenovaný sám vzdává funkce starosty sokolské jednoty.

Jedná se především o:

- první cvičební a spolkové místnosti v hostinci **Veselka**;
- dne 28. 3. 1909 založen Ženský odbor, vstup do řečkovické sokolské jednoty 1913;
- roku 1912 ustaveno Stavební družstvo jednoty pro získání financí k pořízení pozemku pro cvičiště a stavbu sokolovny;
- ve válečných letech 1915-1918 nepravidelná cvičení v hostinci Na Dolnici u Kárných;
- roku 1919 přesun sokolské činnosti do místního pivovaru;
- roku 1922 zakoupení pozemku pro cvičiště a stavbu sokolovny;
- roku 1925-1926 výstavba **SOKOLOVNY**, která byla slavnostně odevzdána jednotě 5. září 1925; **Stavba sokolovny je určitý mezníkem, nikoli však cílem!**
- dne 23. 9. 1928 slavnostně předán od místní jednoty legionářů prapor Tělocvičné jednotě Sokol Řečkovice a současně proveden vstup řečkovických legionářů do sokolské jednoty.

Závěrem s velkou pokorou, hrdostí a úctou vyslovujeme poděkování a věčnou vzpomínku našemu řečkovickému rodákovi Josefu Minaříkovi za náročnou, nelehkou cestu, kterou lze jistě nazvat „Od Veselky k SOKOLOVNĚ“, kterou jmenovaný, společně s místním sokolstvem, uskutečnil pro lepší budoucnost naší obce a vlasti.

Jiří Růžička

dlouholetý starosta jednoty Sokol Řečkovice a Vaníčkovy župy



Kam vyrazit za sportem?

Sportovní program na BŘEZEN:

STALO SE

Volejbalový klub ŠELMY Brno se poprvé v historii proboujel do Final4 Českého poháru, v managementu zapojil zkušeného řečkovického obchodního manažera Richarda Foltýna a rozšířil činnost o paravolejbal sedících.



FOTBAL

8. liga mužů

22. 3. SK Řečkovice : TJ MCV Brno 15:00 hod.

29. 3. SK Řečkovice : TATRA Kohoutovice B 15:00 hod.

aktuálně na: www.skreckovice.cz

(Fotbalové hřiště na Novoměstské)

TIP MĚSÍCE



FOTBAL – velké brněnské derby

Chance národní liga

16. 3. FC Zbrojovka Brno : SK Artis Brno

18:00 hod.

(Fotbalový stadion Srbská – ShipEx Aréna)

aktuálně na: www.fczbrno.cz

Richard Foltýn, člen Rady MČ

Pozvánka HORTUS

Vážení zahrádkáři a příznivci
zahradničení,

zveme vás na přednášku **o zakládání
vyvýšených záhonů a o kompostování**
dne 18. 3. 2026 v 17.00 hod. v sále
bývalého řečkovického pivovaru,
Palackého nám. 9a.

Přednášet bude Ing. Tomáš Foral.

Dále bychom vás rádi pozvali na **zájezd
do Znojma a Louckého kláštera dne
23. 5. 2026.** Informace a přihlášky u paní
Jindřišky Řezáčové na tel. čísle 604 467
842 nebo 604 738 318. Cena zájezdu
je 400,- Kč, pro členy Hortusu 350,- Kč.

Náklady na vstupy a oběd nejsou
zahrnuty v ceně.

Těšíme se na vás.

Za Hortus, sdružení zahrádkářů
Hana Štefková



OKČT Moravská Slavia Řečkovice
a TJ Sokol Ořešín
pod záštitou městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

dne 27. – 28. 3. 2026

pořádá
51. ročník
turistického dálkového pochodu IVV

LESNICKÝM SLAVÍNEM

Start a cíl: Sportovní a volnočasový areál TJ Sokol Ořešín, Drozdí 6, Brno-Ořešín

27. 3. trasa 116 km – ultratrail – start 23:00

28. 3. trasy 8, 15, 25, 35, 45, 50 km – start 7.00 – 10.00, krátké trasy do 13.00
cyklotrasy 14, 25, 58 km – start 7.00 – 12.00

Ukončení pochodu: 28. 3. - 24:00, ultratrail 29. 3. - 10.00

Každý účastník obdrží na startu mapku tras a v cíli diplom a malou pozornost. Občerstvení zajištěno. K dispozici razítko pochodu, razítko IVV, odznak pochodu, turistická vizitka, buton pochodu.
Startovné: děti do 6 let zdarma, děti do 15 let 30 Kč ostatní 50 Kč.
Účastníci trasy 116 km 550 Kč.

Informace: 606 276 185, pokorny.mvdr@centrum.cz, www.kct-msr.cz
737 241 581, rychlysane@centrum.cz

Lesnický Slavin zahrnuje soubor pomníků, pamětních desek a studánek věnovaných nejen významným lesníkům, kteří se zasloužili o lesy v okolí Brna, ale i umělcům, kteří se přírodou inspirovali pro své dílo. Dále se zde nachází velké množství architektonicky zpracovaných studánek.

Těšíme se na Vaši účast.

TRAIL
K SEKVOJOVÉMU
LESOPARKU

Brno – Řečkovice – Jehnice – Sekvojový lesopark
neděle 22. 3. 2026 – den otevření Lesního baru U sekvoje

Společná cesta krajinou k otevření Lesního baru U sekvoje.
Město → krajina → les.

Pohodový trail z Brna do Sekvojového lesoparku.
Propojte se s přírodou s námi!

BEZ ZÁVODNÍ **VLASTNÍ TEMPO** **RESPEKT K PŘÍRODĚ**

Lehkou trasu, vhodnou pro všechny věkové kategorie připravili členové KCT Moravská Slavia Řečkovice
Délka trasy: 4,4 km
Start: 22.3. 2026 v 9.00
Místo: Brno - Řečkovice - před viakovým nádražím
Průvodce: MVDr. F. Pokorný
Tel: 606276185

CÍL
Lesní bar U sekvoje
Oheň občerstvení

KONTAKT
Jiří Maršálek
Tel.: 777 630 416
maršalek26@seznam.cz

Registruj se už nyní...

nová chaloupka

Moderuje ALAN NOVOTNÝ



ŠKOLEŠNICE
A MORAVY

28.3.2026 *Čtvrtý*
Řečkovický biatlon
od 12hod

Pořádá restaurace NOVA CHALOUPKA

pod záštitou starosty městské části Marka Viskota



NOVA CHALOUPKA
Žilkova 21, 621 00 BRNO

Termíny čištění místních komunikací v roce 2026

Letošní čištění komunikací s využitím přenosného dopravního značení bude jako obvykle zahájeno koncem března. Chodníky podél vozovek budou čištěny v závislosti na aktuálním stavu počasí od druhé poloviny března. Následně v období od května do listopadu budou ve třech cyklech vyčištěny místní komunikace a parkoviště, seskupené do bloků podle jednotlivých ulic a lokalit.

Přenosné dopravní značení zákazů stání bude umístěno v souladu s platnými právními předpisy (zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění) a na základě opatření obecné povahy, vydaných příslušnými silničními správními úřady, vždy 7 dní před plánovaným termínem čištění. Platnost přenosného dopravního značení zákazů stání bude vymezena na dobu od 8.00 do 15.00 hodin. Odtahy a vrácení vozidel zpět na původní místo během prováděného čištění komunikací zajišťuje společnost Brněnské komunikace, a. s. Bližší informace o systému odtahů vozidel při čištění komunikací jsou k dispozici na webových stránkách společnosti <https://www.bkom.cz/> v sekcích „Parkování a odtahovaná vozidla“ a „Správa a údržba komunikací“ nebo telefonicky na čísle dispečinku 543 424 421.

Čištění vozovek bude smluvně pro městskou část zajišťovat společnost FALKY, spol. s r.o., se sídlem Kaštanová 141e, 617 00 Brno, odpovědný pracovník pan Švancara, tel.: 602 788 603, a pan Bc. Bartušek, tel. 724 086 783. V případě dotazů nebo připomínek týkajících se čištění místních komunikací se obraťte na Oddělení životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Brno-Řečkovice a Mokrý Hora, tel.: 541 421 745 nebo 541 421 725.

Čištění po zimě:

Část č. 1

TEREZY NOVÁKOVÉ – část ve směru K Západi, KUBOVA vč. parkoviště, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ, LADOVA, LACINOVA, K ZÁPADI, JELENÍ, DÍLY, JEZERŮVKY, LEKNIŇOVÁ, TEREZY NOVÁKOVÉ 1–35a – obslužná kom., VESELKA, BOHATCOVA, PRAŠNÁ, PRUMPERK, ŽILKOVA 40a–44 – obslužná kom.

TERMÍN: 25. 3.

Část č. 2

BRATŘÍ KŘÍČKŮ vč. příjezdů k domům, KÁRNÍKOVA vč. parkoviště, GEN. KADLECE – spodní část, ÚLEHLE, PALACKÉHO NÁM. 12 – kolem masny (Strejček) do vnitrobloku, OVČÍRNA, UPRKOVA vč. parkoviště za školou, MARIE HÜBNEROVÉ, HORÁCKÉ NÁMĚSTÍ – část k č. 1 a 10–11, MALÍKOVA, KRONOVA, LOUČKY, VLASTY PITTNEROVÉ

TERMÍN: 26. 3.

Část č. 3

SNĚŽNÁ, CUPÁKOVA, DOLNICE, JANDÁSKOVA – části od č. 38 po č. 63 a od č. 30d po garáže, POD ZAHRADAMI, BOŽENY ANTONINOVÉ, POD HÁJKEM, SKOUMALOVA, BRIGÁDNICKÁ až po Vránův mlýn, ÚHLEDNÁ, TUMAŇANOVA 58–72 – obslužná kom., SKREJŠ

TERMÍN: 27. 3.

Část č. 4

NOVOMĚSTSKÁ – část k Žitné 19 a Novoměstské 3 a 5, BOSKOVICKÁ – část k Novoměstské, BOSKOVICKÁ vč. parkoviště, LETOVICKÁ vč. parkoviště, KUNŠTÁTSKÁ vč. příjezdu k mateřské škole a odbočky k Měřičkově 44, VRÁNOVA

TERMÍN: 30. 3.

Část č. 5

KOLAŘIKOVA, BÖHMOVA, BANSKOBYSTRICKÁ 1–39a – obslužná kom., FILKUKOVA, SKUTILOVA, NOVÉ NÁM., DLOUHÉ HONY, JÁRY CIMRMANA, KUŘIMSKÁ 2–40 a 1–19 – obslužná kom., KOŘÍSKOVA – část bez MHD, DUDÍKOVA, SIBÍŘSKÁ

TERMÍN: 31. 3.

Část č. 6

JEČNÁ vč. parkoviště, KOŘENSKÉHO, OLŠANSKÉHO, KOLÁČKOVA, RENČOVA vč. parkoviště

TERMÍN: 1. 4.

Část č. 7

ŽITNÁ – příjezd k MŠ Novoměstská 1 od parkoviště, BANSKOBYSTRICKÁ 178–182, KOŘENSKÉHO – část k hudební škole, PODHÁJÍ *Samostatná parkoviště* BANSKOBYSTRICKÁ 178–182 – 2x parkoviště od Podpěravy, KOŘÍSKOVA 47–55, ŽITNÁ 1–3, NOVOMĚSTSKÁ 45–59, MEDLÁNECKÁ 22–26, RENČOVA 11, DRUŽSTEVNÍ 4, DRUŽSTEVNÍ 12

TERMÍN: 2. 4.

Část č. 8

Samostatná parkoviště

ŽITNÁ 21–23, NOVOMĚSTSKÁ 3–5a, ŽITNÁ 13 – od Kořískovy, NOVOMĚSTSKÁ 23–41, KUNŠTÁTSKÁ – parkoviště od Novoměstské, MĚŘIČKOVA 54 – za křižovatkou s Novoměstskou, MEDLÁNECKÁ 10–14, MEDLÁNECKÁ 8 – obslužná u garáží, DRUŽSTEVNÍ 8, DRUŽSTEVNÍ 16

TERMÍN: 7. 4.

Část č. 9

VITÁSKOVA, DILLINGEROVA, DRUŽSTEVNÍ, ŠKRÉTOVA vč. parkoviště, KREMLIČKOVA vč. parkoviště, FIALOVÁ, AZUROVÁ, DUHOVÁ, ORANŽOVÁ, ŽLUTÁ

TERMÍN: 8. 4.

Část č. 10

KRÁLOVKA, JEHNICKÁ, ŽELEZNIČÁŘSKÁ, VOJTĚŠKY MATYÁŠOVÉ, LUH, TEREZY NOVÁKOVÉ kolem býv. kasáren k Renčově a úseku k Prachárnám

Samostatná parkoviště

HORÁCKÉ NÁM. 4–5, HORÁCKÉ NÁM. 8–9

TERMÍN: 9. 4.

Část č. 11

Samostatná parkoviště

KOLAŘIKOVA 3 pod „Vysočinou“, HORÁCKÉ NÁM. 2–3, HORÁCKÉ NÁM. 6–7, HORÁCKÉ NÁM. 10, HAPALOVA 6, TEREZY NOVÁKOVÉ 107 „Na Špiči“

TERMÍN: 10. 4.

Bloková čištění místních komunikací:

BLOK č. 1

NOVOMĚSTSKÁ – část k Žitné 19 a Novoměstské 3 a 5, BOSKOVICKÁ – část k Novoměstské, BOSKOVICKÁ vč. parkoviště, LETOVICKÁ vč. parkoviště, KUNŠTÁTSKÁ, VRÁNOVA

TERMÍN: 27. 5., 2. 9. a 9. 11.

BLOK č. 2

KOLAŘIKOVA, BÖHMOVA, BANSKOBYSTRICKÁ 1–39a – obslužná kom., FILKUKOVA, SKUTILOVA, NOVÉ NÁM., DLOUHÉ HONY, JÁRY CIMRMANA, KUŘIMSKÁ 2–40 a 1–19 – obslužná kom., KOŘÍSKOVA – část bez MHD, DUDÍKOVA, SIBÍŘSKÁ

TERMÍN: 1. 6., 7. 9. a 10. 11.

BLOK č. 3

JEČNÁ vč. parkoviště, KOŘENSKÉHO, OLŠANSKÉHO, KOLÁČKOVA, RENČOVA vč. parkoviště

TERMÍN: 3. 6., 9. 9. a 11. 11.

BLOK č. 4

VITÁSKOVA, DILLINGEROVA, DRUŽSTEVNÍ vč. parkovacích závliv, ŠKRÉTOVA vč. parkoviště, KREMLIČKOVA vč. parkoviště, FIALOVÁ vč. parkoviště, AZUROVÁ vč. parkoviště, DUHOVÁ, ORANŽOVÁ vč. parkoviště, ŽLUTÁ vč. parkoviště

TERMÍN: 8. 6., 14. 9. a 18. 11.

BLOK č. 5

TEREZY NOVÁKOVÉ – část kolem býv. kasáren k č. 100, TEREZY NOVÁKOVÉ – část ve směru K Západi, KUBOVA vč. parkoviště, PALACKÉHO NÁMĚSTÍ, LADOVA, LACINOVA, K ZÁPADI, JELENÍ, DÍLY, JEZERŮVKY, LEKNIŇOVÁ, TEREZY NOVÁKOVÉ 1–35a – obslužná kom., VESELKA, BOHATCOVA, PRAŠNÁ, PRUMPERK, UPRKOVA vč. parkoviště za školou

TERMÍN: 28. 5., 3. 9. a 12. 11.

BLOK č. 6

BRATŘÍ KŘÍČKŮ, KÁRNÍKOVA vč. parkoviště, GEN. KADLECE – spodní část, ÚLEHLE, MARIE HÜBNEROVÉ, HORÁCKÉ NÁMĚSTÍ – část k č. 10–11, MALÍKOVA, KRONOVA, LOUČKY, VLASTY PITTNEROVÉ, CUPÁKOVA

TERMÍN: 2. 6., 8. 9. a 13. 11.

BLOK č. 7

SNĚŽNÁ, DOLNICE, VOJTĚŠKY MATYÁŠOVÉ, ŽELEZNIČÁŘSKÁ, LUH, KRÁLOVKA, JEHNICKÁ, POD ZAHRADAMI vč. parkoviště, BOŽENY ANTONINOVÉ, POD HÁJKEM, SKOUMALOVA, BRIGÁDNICKÁ, ÚHLEDNÁ

TERMÍN: 4. 6., 10. 9. a 16. 11.

Čištění základního komunikačního systému

– čištěny jsou jen úseky ulic v trase linek MHD, není-li dále uvedeno jinak

BLOK č. 8 (ZÁKOS/1):

ŽITNÁ vč. parkovacích závliv a části bez MHD, KOŘÍSKOVA, NOVÉ NÁM. – část mezi Žitnou a Měřičkovou, MĚŘIČKOVA vč. parkovacích závliv a části bez MHD, NOVOMĚSTSKÁ

TERMÍN: 17. 6. a 23. 9.

BLOK č. 9 (ZÁKOS/2):

PALACKÉHO TR., KUŘIMSKÁ, BANSKOBYSTRICKÁ vč. parkovacích závliv, MEDLÁNECKÁ vč. parkovacích závliv

TERMÍN: 22. 6. a 25. 9.

BLOK č. 10 (ZÁKOS/3):

VÁŽNÉHO, MARIE HÜBNEROVÉ, HORÁCKÉ NÁMĚSTÍ, PALACKÉHO NÁM., KÁRNÍKOVA, TEREZY NOVÁKOVÉ vč. parkovacích závliv, ŽILKOVA

TERMÍN: 16. 6. a 22. 9.

BLOK č. 11 (ZÁKOS/4):

HAPALOVA, GROMESOVA, MAŘÍKOVA, JANDÁSKOVA, TUMAŇANOVA

TERMÍN: 18. 6. a 24. 9.

Čištění samostatných parkovišť

BLOK č. 12 (PARKOVIŠTĚ/1):

NOVOMĚSTSKÁ 3–5a, KOŘÍSKOVA 47–55, ŽITNÁ 1–3, NOVOMĚSTSKÁ 23–41, KUNŠTÁTSKÁ – parkoviště od Novoměstské, MEDLÁNECKÁ 22–26, RENČOVA 11, DRUŽSTEVNÍ 4, DRUŽSTEVNÍ 12

TERMÍN: 10. 6., 16. 9. a 19. 11.

BLOK č. 13 (PARKOVIŠTĚ/2):

BANSKOBYSTRICKÁ 178–182 – 2x parkoviště od Podpěravy, ŽITNÁ 21–23, ŽITNÁ 13 – od Kořískovy, NOVOMĚSTSKÁ 45–59, MĚŘIČKOVA 54 – za křižovatkou s Novoměstskou, MEDLÁNECKÁ 10–14, DRUŽSTEVNÍ 8, DRUŽSTEVNÍ 16

TERMÍN: 15. 6., 21. 9. a 20. 11.

BLOK č. 14 (PARKOVIŠTĚ/3):

HORÁCKÉ NÁM. 2–3, HORÁCKÉ NÁM. 6–7, HORÁCKÉ NÁM. 10, HAPALOVA 6

TERMÍN: 9. 6., 15. 9. a 23. 11.

BLOK č. 15 (PARKOVIŠTĚ/4):

KOLAŘIKOVA 3 pod „Vysočinou“, HORÁCKÉ NÁM. 4–5, TEREZY NOVÁKOVÉ 107 „Na Špiči“, HORÁCKÉ NÁM. 8–9

TERMÍN: 11. 6., 17. 9. a 24. 11.

Čištění ostatních, dopravně méně významných komunikací

BLOK č. 16 (MIMOBLOK/1)

KOŘENSKÉHO – část k hudební škole, KOŘENSKÉHO – část k Měřičkově č. 44, KOŘENSKÉHO – část k mateřské škole, BANSKOBYSTRICKÁ 178–182, PODHÁJÍ, MEDLÁNECKÁ 8 – obslužná u garáží

TERMÍN: 15. 7.

BLOK č. 17 (MIMOBLOK/2)

OVČÍRNA, PALACKÉHO NÁM. 12 – kolem masny (Strejček) do vnitrobloku, BRATŘÍ KŘÍČKŮ – příjezd k domům, HORÁCKÉ NÁMĚSTÍ – část k č. 1, JANDÁSKOVA – části od č. 38 po č. 63 a od č. 30d po garáže, SKREJŠ, U VRÁNOVA MLÝNA od mostu k rybníku, K ZÁPADI – část za domy k zahrádkám, ŽILKOVA 40a–44 – obslužná kom.

TERMÍN: 16. 7.

Čištění dopravně významných komunikací prováděné společností Brněnské komunikace, a. s.

Část č. 1

ŽITNÁ vč. parkovacích závliv a části bez MHD, MĚŘIČKOVA vč. parkovacích závliv a části bez MHD, VÁŽNÉHO, PALACKÉHO NÁM., HAPALOVA

TERMÍN: 31. 3. a 3. 11.

Část č. 2

NOVOMĚSTSKÁ, MAŘÍKOVA

TERMÍN: 1. 4. a 4. 11.

Pavel Stránský

Oddělení životního prostředí a dopravy